assumptus, Romanorum glibria in nihilum reducta fuisset. Ipse etiam propter magnam probitatem suam ad imperium duos sibi coniunxit commilitones Anthonium et Seuerum et extunc imperium de cetero duos cepit habere imperatores. Idem Seuerus multa peregit bella et tandem veneno mortuus est.

Postea vero quicumque a principibus fuit electus, latine vocabatur imperator gallice autem lamperior, ** Teutunice preceptor. Illos, quoscunque et quocunque *** voluit, ad imperium sibi assumpsit, vnde multi postea facti sunt imperatores, tamen a principibus electus summus extitit, et in numero imperatorum † et annis et scriptis computatus fuit.

Eodem tempore passus est papa Annicetus, qui precepit ne clerici comam nutrent.

lanch hár. Nâ eme wart pâves ¹ Sôthér ² de elfte: ³ de vor-
schét. ⁴ Dô wart óch gemarte-
ret fanetus Policarpus, ⁵ de ⁶
jungere ⁷ funte ⁸ Johannê-
ses ⁹ éwangeliften was, ¹⁰ unde
gôder lûde vele. Dit ¹¹ was de
vêrde áchte ¹² an der ¹³ kristen-
heit. Dô wart Eleutêrius de
twelefte pâves: tó deme fande
de ¹⁴ koning Lucius van Brit-
taniá, ¹⁵ dat he gedóft worde. ¹⁶
dat gefcá. Antoninus ¹⁷ makede
dó Commodum finen sone tó
keifere unde starf tó Ungerén. ¹⁸

In deme .c.lxxxij. járe van ¹⁹
godis bort, ²⁰ van Róme
ftichtunge dcccc.xxxij. járe
Commodus ²¹ Aurélius ²² de
viftegende keifer wart ²³
unde was dar an .xiiij. jár.
He ne was fime ²⁴ vadere nicht
gelich. he was fines lives én
ungevôret ²⁵ man. he vordrefte ²⁶
der fênátore vele, der ²⁷ wif-
ften unde der besten. ²⁸ Men ²⁹
vindet gefcreven, dat de elef dû-
sent ³⁰ megede an ³¹ finen tiden

huic fuceffit vndecimus papa vi-
delicet Sotherus, qui et obiit.
Tunc etiam passus est sanctus Pó-
licarpus discipulus sancti Johan-
nis ewangeliste et alii sancti quam
plures.

Hec quarta persequutio fuit in
christianos.

Tunc xii. papa electus est vide-
licet Eleutherius, ad quem Lu-
cius rex Brittanie nuncios dire-
xit, vt baptismum reciperet, quod
et factum est. Porro Anthonius
filium Commodum imperatorem
constituit et ipse in Vngaria mor-
tuus est.

Anno gratie clxxxvi a roma
condita d.cccc.xxxii. Commodus
Aurelius xv^{us} imperator factus
est. et annis xiii regnavit.

Iste in omnibus patri dissimilis fuit,
quia corpore incompositus et mo-
ribus minus erat vrbanus. Iste
multos senatores mediocres et
nobiliores destruxit. Legitur et-
iam, quod temporibus suis xi. m.
virgines passe sunt et quod qui-

1 *fehlt* Bb. 2 A. efoc^s, H. facer. 3 MA. wart der eilft pabst S.; H. *fehlt* d. e. 4 Bb. vorfcedede. 5 Br. *fehlt* S. Pol., M. *fehlt* sanctus; A. der heilig man P. 6 MA. vii d^s. 7 A. jung. 8 *fehlt* G.; Br. funte. 9 H. Johannis. 10 *fehlt* MAH. 11 G. Dat, H. Das. 12 A. durchántig. 13 MAH. vber die. 14 *fehlt* A. 15 M. Britani, A. parátani. 16 H. wart. 17 BrBbMA. Antonius. 18 B. to left. 19 BbG. na. 20 H. gepurd^t. 21 BrBb. Commodius. 22 MA. Aureolus; H. C. A. Antonius dar. 23 MH. wart der xv. k. 24 MH. dem. 25 H. vnvarcht. 26 Br. wordrefte d. i. vorderfde. 27 H. die. 28 H. d. b. man. 29 A. Wan man gefchriben vindet; H. vint man g. 30 Br. *bloß* dat dúsent. 31 G. bi, H. pey, M. pei, A. in.